



POWSTANIE ŚLUZA MIĘDZY JEZIORAMI?



Połączenie jezior Brodno Wielkie i Ostrzyckie za pomocą śluzy, która udrożniłaby w tym miejscu szlak wodny dla łodzi, żaglówek czy kajaków, to główny temat spotkania, jakie zorganizowano w kartuskim magistracie.

„Kajakiem przez Pomorze” to projekt, który właśnie jest realizowany w województwie pomorskim. I nic dziwnego, skoro jednym z atutów regionu jest niezwykle gęsta i urozmaicona sieć rzeczna. Wśród amatorów kajakarstwa panuje opinia, że Pomorskie to najlepsze miejsce do uprawiania turystyki kajakowej w naszym kraju!

WIĘCEJ STR. 3

Gimnazjum świętowało



str. 4

0 krok od sukcesu



str. 8

Burmistrz Kartuz kobietą sukcesu

Mirosława Lehman, burmistrz Kartuz, otrzymała prestiżowy tytuł „Kobieta Sukcesu 2014” w województwie pomorskim za osiągnięcia zawodowe i aktywność społeczną.

Minister sprawiedliwości odwiedził Przodkowo



Fot. UG Przodkowo

WIZYTA | Marek Biernacki, Minister Sprawiedliwości, zaproszony przez wójta gminy, przyjechał z roboczą wizytą do Przodkowa. Celem wizyty ministra było zwiedzenie Pomorskiego Muzeum Pożarnictwa i Centrum Edukacji Ratownictwa Medycznego, które uroczystie oddano do użytku w maju br. Marek Biernacki nie mógł być obecny podczas otwarcia obiektów, ponieważ obowiązki służbowe uniemożliwiły mu wówczas przyjazd do Przodkowa. Dlatego odwiedził gminę w późniejszym terminie.

Podczas wizyty minister Biernacki w towarzystwie Andrzeja Wyrzykowskiego, wójta gminy Przodkowo i kustosa Muzeum Leona Deyka zwiedził obiekt. Wyraził swoją pozytywną opinię na jego temat i wpisał się do kroniki OSP.

Na pamiątkę wizyty oraz w podziękowaniu za osobiste zaangażowanie w budowę Muzeum (o czym niejednokrotnie wspomniano podczas uroczystości jego otwarcia) wójt gminy wręczył ministrowi replikę konnego wozu strażackiego oraz drewniany dyplom uznania. (raf)

BANK DLA FIRM

TWOJE POTRZEBY - NASZE ROZWIĄZANIA

SKONTAKTUJ SIĘ Z DORADCĄ:

Katarzyna Sikorska	785 904 058
Krzysztof Pabisiak	605 370 376
Krzysztof Stec	785 809 762
Marcin Sieroński	695 505 302
Mariusz Fijas	695 995 746
Mateusz Budnik	695 910 458
Sylwia Caban	603 396 466
Władysław Konkol	781 450 015
Agnieszka Szumska	785 809 530
Dorota Dębska	695 995 976
Anna Gajowiak-Jachym	785 904 418

BANK PRZEDSIĘBIORCY

GET IN BANK

Jesteśmy częścią Getin Noble Bank S.A.

Tak się inkubuje innowacje

Decyzją Zarządu Województwa Pomorskiego Powiat Kartuski otrzymał dofinansowanie wyjątkowego przedsięwzięcia, które na początku 2012r. przygotowano zostało w ramach partnerskiej współpracy Miast: Kościerzyna, Bytów i Lębork oraz naszego Powiatu.

Łączna wartość projektu to ponad 16,5 mln zł z czego ponad 12 mln to kwota dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego.

Przedsięwzięcie ma na celu stworzenie sieci Inkubatorów pod wspólnym szyldem „Kaszubski Inkubator Przedsiębiorczości” w Kartuzach oraz w pozostałych miastach partnerskich. Nasi partnerzy wyremontowali istniejące budynki i dostosowali je do pełnienia nowych funkcji związanych z wspieraniem biznesu. Wszystkie Inkubatory charakteryzują się analogicznym wyposażeniem oraz spójną stylistyką wnętrza i funkcjonalnością.

W przypadku naszego powiatu – Inwestycja została zlokalizowana na terenie Zespołu Szkół Zawodowych przy ulicy Mściwoja w Kartuzach, i polegała na budowaniu nowoczesnego i energooszczędnego budynku do istniejących warsztatów szkolnych. Jest to dwukondygnacyjny biurowiec w którym zlokalizowane są przede wszystkim biura dla inkubowanych firm oraz sala konferencyjna i szkoleniowa dla 70 os. a także część gastronomiczna. Budynek jest w pełni wyposażony w niezbędne meble oraz sprzęty biurowe, zapewniające funkcjonowanie młodym



firmom. W ramach przedsięwzięcia przewiduje się również pakiety usług szkoleniowych mentorskich, czy coachingu związanych z wsparciem nowopowstających biznesów. Idea Inkubatora Przedsiębiorczości polega na wsparciu nowoczesnych i innowacyjnych firm działających na ryn-

ku do 3 lat. Pomoc opiera się głównie na preferencyjnych stawkach za wynajem powierzchni biurowych i sprzętu oraz wsparciu merytorycznym dla młodych przedsiębiorców z zakresu prowadzenia działalności gospodarczej. W Kartuzach przewidziano inkubację 10-ciu firm przez

okres nie dłuższy niż 3 lata. Ponadto możliwe będzie skorzystanie z takich usług jak: e-sekretariat, biuro na godziny czy ze strefy co-workingu (biurko + komputer w otwartej strefie), wynajem sali konferencyjnej, organizacja szkoleń seminariów. Dostęp do budynku skonstruowany

będzie sposób umożliwiający korzystanie przedsiębiorcom z biur przez całą dobę bez ograniczeń. Możliwość skorzystania ze wsparcia określa ściśle regulamin określający kryteria dostępu, oraz stawki i opłaty za usługi i wynajem.

Dzięki tej inwestycji Powiat Kartuski wspiera rozwój przed-

siębiorczości na swoim terenie, mając nadzieję na budowanie sieci powiązań i współpracy nowych firm, które mają ciekawe pomysły, tworzyć będą rozwiązania i produkty wykraczające poza lokalny rynek.

Mateusz Szulc
– Dyrektor Wydziału Strategii i Rozwoju Powiatu

Tańczyły walca angielskiego i pokonywały superbohatera



Fot. UM Kartuzy



Fot. UM Kartuzy

KARTUZY | Finał „tygodnia dziecka” w Akademii Przedszkolaka w Kartuzach okazał się niezwykle widowiskowy. Dzieci wraz z opiekunami bawiły się na placu zabaw podczas specjalnie przygotowanej imprezy. Zorganizował ją zarząd i pracownicy Zakładu Energetyki Ciepłej SPEC-PEC w Kartuzach. Na spotkanie przybyła również Burmistrz Kartuz Mirosława Lehman.

Impreza rozpoczęła się od tańców w wykonaniu dzieci, ale goście szybko przyłączyli się do zabawy. Najmłodszy tańczyli między innymi walca angielskiego i cha-chę. Potem przyszedł czas na zawody złożone z ośmiu konkurencji. Przedszkolaki rzuciły piłką do celu, biegały, a nawet pokonywały na rękę superbohatera! W zabawie udział wzięło kilkadziesiąt dzieci. (r)

Na Kaszuby i Hel koleją od połowy czerwca

Nareszcie podróż z Trójmiasta na półwysep Hel i nad kaszubskie jeziora nie będzie się musiała kojarzyć z wielogodzinnymi postojami w korkach. Według zapewnień PKP PLK już w połowie czerwca zostaną wznowione połączenia pociągów na całej trasie pomiędzy Gdynią i Helem oraz Gdynią i Kościerzyną.

To efekt zakończenia ważnego etapu prac nad kolejowym Korytarzem Kościerskim i Helskim. Remont obejmował wymianę nawierzchni kolejowej, naprawę torów, korektę łuków i wymianę rozjazdów. Zupełnie nowy jest też sposób zabezpieczania przejazdów kolejowych. Na piętnastu zamontowano samoczynną sygnalizację przejazdową, a na dziesięciu monitoring. Inwestycja objęła także naprawę czternastu stacji i przystanków osobowych, oraz modernizację dziesięciu peronów. W ramach projektu zakupiono też nowe urządzenia sterowania ruchem, łączności i elektroenergetyczne.

Dzięki inwestycji, do Helu i Kościerzyny pojedziemy szybciej, bo na wyremontowanych torach pociągi będą mogły rozwijać prędkość 120 km/h, a podróż, która dotychczas trwała dwie



Fot. Rafał Korbut

Prace remontowe miały szeroki zakres

godziny skróci się nawet o 30 minut. Kolejarze zapowiadają także częstsze kursy, a większość połączeń będzie obsługiwana przez nowoczesny tabor - 6 zespołów spalinowych wyprodukowanych przez NE-WAG z Nowego Sącza. Zostały one zakupione za ponad 50 milionów złotych przez województwo pomorskie w 2010 i

2011 roku. Dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wyniosło prawie 29 milionów.

To jednak nie koniec. Po wakacjach prace w Korytarzu Kościerskim będą kontynuowane, ze względu na trasę nr 201 Kościerzyna - Gdynia, która stanie się częścią sieci

Pomorskiej Kolei Metropolitalnej. Zakończenie tej inwestycji to pierwsza połowa 2015 roku.

Oprac. DK

Kajakiem przez Pomorze

Pod względem atrakcyjności i długości szlaków nasz region nie ma sobie równych. Na terenie województwa znajduje się ponad 2 tys. km szlaków kajakowych na ponad 30 spływnych rzekach.

Rafał Korbut

r.korbut@expressy.pl

Ale nie tylko rzeki tworzą ten „kajakowy raj”. Na Pomorzu jest przecież wiele przepięknych jezior, a wiele z nich jest połączonych ze sobą.

I właśnie w ramach tego programu z inicjatywy Mirosławy Lehman, burmistrza Kartuz, w kartuskim urzędzie miasta odbyło się spotkanie dotyczące kaszubskich szlaków wodnych. Uczestniczyli w nim: Martyna Karwowska, hydrolog; Andrzej Pozorski, projektant specjalizujący się w budowie mostów; Władysław Lewków, przedsiębiorca i miłośnik żeglarstwa; nadleśniczy Jarosław Pawlikowski; Grzegorz Łepkowski i Bronisław Piórek – członkowie WOPR; Grzegorz Łepkowski z Centrum Wspierania Biznesu; Andrzej Puzdrowski, dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Kartuzach; radny Zygmunt Konkol; radny Leszek Przewoski oraz przedstawiciele Urzędu Miejskiego w Kartuzach. Zaproszeni goście skupili się na temacie połączenia jezior Brodno Wielkie i Ostrzyckie. Z uwagi na występujący tu jaz i niski prześwit pod mostem przepływ kajakami i żaglówkami jest w tym miejscu znacznie utrudniony.

Hydrolog Martyna Karwowska przedstawiła kilka wariantów rozwiązania pro-



„Kajakiem przez Pomorze” to projekt, który właśnie jest realizowany w województwie pomorskim.

blemu, między innymi poprzez zastosowanie mostu zwodzonego czy obejścia przez słuze. To drugie rozwiązanie przypa-

działo do gustu Andrzejowi Pozorskiemu, projektantowi, który specjalizuje się w budowie mostów. Zaznaczył, że budowa mostu zwodzonego to niezwykle drogie i niezbyt praktyczne

przedsięwzięcie.

- Jeżeli chcemy pływać po tych jeziorach to musi być słuza - podkreślił Władysław Lewków. - Taka rzecz przy-

ciąga nie tylko kajakarzy czy żeglarzy, ale też turystów, bo wybudowana słuza mogłaby być jednym z najciekawszych miejsc na Kaszubach.

- Budowa słuzy rozwiązuje największy problem związany z bezkolizyjnym ruchem w stosunku do ruchu kołowego i pieszego - zaznaczył Andrzej Puzdrowski, dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Kartuzach.

Obecny na spotkaniu Nadleśniczy Jarosław Pawlikowski zaznaczył, że słuza jest ładnym elementem wkomponowanym w środowisko naturalne. Zastosowanie takiego rozwiązania przypadło do gustu również obecnemu na sali dwóm radnym. Pod innym kątem na temat spojrział Krzysztof Ulenberg - zastępca komendanta kartuskiej policji. Przyznał bowiem, że to zastosowanie jest najlepszym również z perspektywy bezpieczeństwa.

Burmistrz Kartuz Mirosława Lehman wskazała, jak ważne jest zastosowanie praktycznego rozwiązania, które przyczyni się do stworzenia kajakarstwu i żeglarstwu lepszych warunków.

- Badania ruchu turystycznego, które przeprowadzono 3 lata temu wykazały, że turyści, którzy do nas przyjeżdżają, chcą spędzać czas aktywnie - podkreśliła burmistrz.

Czy w gminie Kartuzy powstanie zatem słuza łącząca Jezioro Brodno Wielkie i Jezioro Ostrzyckie? Na odpowiedź musimy jeszcze poczekać, wiele bowiem zależy od pozyskania zezwoleń, funduszy na ten cel i opracowania niezbędnych dokumentów.

KOMENTUJ na stronie pomorski.info

JESSICA pomoże w budowie targowiska

Urząd Marszałkowski w Gdańsku oraz Bank Gospodarstwa Krajowego, działający jako Fundusz Rozwoju Obszarów Miejskich, byli organizatorami konferencji podsumowującej rezultaty wdrażania Inicjatywy JESSICA. Pod tą nazwą kryje się pożyczkowy mechanizm preferencyjnego finansowania inwestycji, który realizowany jest w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego

na lata 2007-2013. W Pomorskiem podpisano do tej pory 24 umowy.

W konferencji oprócz władz województwa oraz BGK uczestniczyli także beneficjenci Inicjatywy JESSICA. Na spotkaniu nie mogło zatem zabraknąć przedstawicieli Urzędu Miejskiego w Kartuzach, który reprezentowany był m.in. przez burmistrz Mirosławę Lehman. Przypomnijmy, że Gmina Kartuzy w styczniu tego roku

podpisała umowę inwestycyjną na finansowanie projektu pn. „Rewitalizacja przestrzeni miejskiej poprzez budowę targowiska w Kartuzach”. Obecnie trwają przygotowania do procedury przetargowej, której zakończenie przewidywane jest pod koniec II kwartału bieżącego roku.

Projekt zakłada budowę trzech zespołów budynków z szesnastoma pawilonami handlowymi oraz stanowiskami do sprzedaży sezonowej.



Fot. Rafał Korbut

- mówi Mirosława Lehman, burmistrz Kartuz. - Na terenie targowiska powstanie też mała architektura, zainstalowany zostanie system monitoringu oraz oświetlenie. Powstały w ramach projektu kompleks będzie miejscem prowadzenia handlu stałego oraz jednodniowego (na stołach), a także miejscem do handlu bezpośrednio z samochodu. Przedsięwzięcie wpłynie na wzmocnienie przedsiębiorczości lokalnej oraz na poprawę estetyki centrum miasta, która do tej pory była zaniedbana i mało atrakcyjna. Warto też wspomnieć, że w trakcie konferencji podpisano trzy kolejne umowy. (raf)

BOSCH AUTO SERWIS DUNST
Sławomir Dunst
AUTO CREW

ZADBAJ O SWOJĄ KLIMATYZACJĘ

Kartuzy, ul. Węglowa, tel. 58 681 08 08

PRZEGLĄD KLIMATYZACJI 99 zł

ul. Partyzantów 1
83-425 Dziemiany

KAMIENIARSTWO
USŁUGI CMENTARNE • NAGROBKI

Produkcja: • blatów • parapetów • schodów • kominków

WYROBY Z KAMienia NATURALNEGO - GRANITU

58 352 20 77 604 225 271 606 738 612 www.panten.pl

SZPACHLOWANIE MASZYNOWE, TAPETOWANIE, SZTUKATERIE

NOWOŚĆ! SUFITY NAPINANE

BudremLis

PUZDROWO 138 SIERAKOWICE 513 099 949 WWW.BUDREMLIS.PL

HYDROSANIT
HURTOWNIA HYDRAULICZNA

Sierakowice, ul. Kartuska 35
tel./fax 58 681 66 32
kom. 514 920 746

Kotły grzewcze
Pompy ciepła
Grzejniki

www.hydrosanit.com.pl

10-lecie nadania imienia

Rafał Korbut

r.korbut@expressy.pl

ŻUKOWO | Jubileusz 10-lecia nadania imienia Jana Heweliusza obchodzone w Gimnazjum nr 2 w Żukowie. Uroczystość odbyła się na hali widowiskowo-sportowej.

Jerzy Formela, pierwszy dyrektor szkoły, opowiedział obecnym uczniom o początkach szkoły oraz procesie nadania imienia. Ciekawostką było zdjęcie z otwarcia szkoły, na którym ówczesny burmistrz Bogdan Łapa i przewodniczący Rady Miejskiej w Żukowie Jerzy Zurałowicz przycinają wstęgę w towarzystwie Donalda Tuska. Kolejno głos zabrał Józef Belgrau - dyrektor gimnazjum w latach 2007-2012. Obecna dyrektorka placówki - Mirosława Żoła mówiła o tym, że przejęcie obowiązków dyrektora było dla niej bardzo ważne, ponieważ pragnęła pielęgnować tradycję oraz kontynuować to, co wypracowali poprzednicy.

Wśród zaproszonych gości pojawili się również: Marszałek Senatu Bogdan Borusewicz, poseł Stanisław Lamczyk, władze gminy Żukowo oraz dyrektor ośrodka zdrowia w Żukowie Joanna Komorowska.

W części artystycznej można było obejrzeć spektakl o Janie Heweliuszu (Heweliusz wczoraj i dziś - inscenizacja teatralno-muzyczna), przygotowany przez uczniów gimnazjum oraz występ zespołu tanecznego Rapsodia i występy wokalne absolwen-



tów gimnazjum.

- Minęło 10 lat, odkąd nasza szkoła otrzymała imię słynnego astronoma XVII wieku Jana Heweliusza - napisała na stronie internetowej szkoły Grażyna Czechowska. - Na tę

uroczystość przygotowaliśmy się w sposób szczególny. Szkoła przybrała odświętny wygląd dzięki dekoracjom i banerom związanym z historią szkoły i naszego patrona, uczniowie ubrali stroje galowe, a główne

uroczystości odbyły się w hali w obecności znakomitych gości. W pięknej scenografii, która została przygotowana na tę okoliczność, uroczystość miała niecodzienny charakter, który dopełniła wspaniała insceni-

zacja teatralno-muzyczna w wykonaniu naszych uczniów, absolwentów i zespołu tanecznego Rapsodia. Przygotowania do programu trwały przez wiele miesięcy.

Scenariusz, który napisała

uczennica klasy III d Luiza Branicka z Grażyną Czechowską, która też reżyserowała spektakl, przeszedł wiele korekt, ponieważ zamysłem jego twórczyni było interesujące ukazanie Jana Heweliusza wśród gwiazd, tym razem artystycznych.

- W ciągu 10 lat było ich wiele w naszej szkole - dodaje Grażyna Czechowska. - Z plejady zdolnych absolwentów wybrano: Monikę Dejk-Ćwikłę, Igę Fierkę, Hannę Urbańską i Antka Zamudio-Zeidler, którzy swoim śpiewem dopełniali aktorskie występy naszych uczniów. Zaprezentowali się w pięknych interpretacjach znanych przebojów, a na koniec wspólnie, w pisowni o znamienym tytule To były piękne dni. Był aplauz i powtórne wykonanie jej na bis!

Wspaniałe występy aktorskie pokazali: Marcin Borowicz w roli Jana Heweliusza, Luiza Branicka jako Elżbieta-żona Heweliusza, Patrycja Fularczyk- jego córka Juliana Renata, Dominik Skiba-pomocnik astronoma, Grzegorz Malawski-narrator pisarz oraz Kornelia Lis i Patryk Kwidziński jako scenarysty. Ozdobą naszej sceny były kwiatki gdańskie: Kamila Elgert, Rokszana Richert, Oliwia Rosener.

Wzorowa organizacja uroczystości, jak przystało na 10. Rocznice nadania imienia patrona szkole, zauroczyła gości i całą społeczność szkolną.

Uwaga kierowcy – utrudnienia w ruchu!

SIERAKOWICE | Od wtorku zamknięte zostało główne skrzyżowanie w obrębie ulic: Kartuskiej, Łębarskiej i Słupskiej. Utrudnienia w ruchu i konieczność zamknięcia tego odcinka drogi związana jest z rozpoczęciem prac związanych z drugim etapem zadania pn. „Poprawa bezpieczeństwa dróg wojewódzkich 211 i 214 poprzez usprawnienie układu komunikacyjnego w miejscowości Sierakowice”. W związku z powyższym obecnie niemożliwy jest przejazd w obrębie ulic: Kartuskiej, Łębarskiej i Słupskiej w Sierakowicach. (raf)

Rzeźbienie to pasja



GM. PRZODKOWO | Stowarzyszenie Tacy Sami z Przodkowa realizuje dzięki środkom pozyskanym z dotacji z Gminy Przodkowo projekt pod nazwą: RZEŻBA moją pasją - Integracyjne warsztaty rzeźbiarskie. Zadaniem na celu kultywowanie i rozwój kultury kaszubskiej. Z rzeźbiarzem ludowym panem Czesławem Hinc podczas warsztatów spotkali się uczniowie ze szkół z Przodkowa, Wilanowa oraz Pomieczyzna. Poznali oni kulisy

powstawania drewnianych ptaków, a następnie mogli je pięknie ozdobić. Każdy uczestnik warsztatów wyszedł z nich z małym arcydziełem. Poprzez realizację zadania stowarzyszenie chce pomóc w rozwijaniu talentów grupy młodych ludzi, którzy zainteresowani są twórczością ludową, a zwłaszcza rzeźbą. Na naszym terenie mało rozwinięta jest twórczość ludowa, dlatego we współpracy z Biblioteką w Przodkowie oraz szkołami chcą oni dać

młodym ludziom szansę na poznanie tej dziedziny sztuki i rozwinąć ich umiejętności w tej dziedzinie. Spotkanie w Przodkowie dodatkowo służyło integracji z osobami niepełnosprawnymi w OREW-u ze Strzępca. Skutkiem realizacji zadania ma być pokazanie młodym ludziom pasji, która może się stać także ich hobby.

KOMENTUJ na stronie
pomorski.info

nowoczesny biznes

Po prostu włącz

Wybierz Zysk
Dołącz do programu dla stałych Klientów i korzystaj z rabatów, na start 10% mniej.

eBOK
Włącz się do eBOK. Teraz wiele usług w jednym miejscu na www.eBOK.energa.pl

eFaktura
Wybierz oszczędność czasu i wygodę, przejdź na fakturę elektroniczną.

Rozliczenia Rzeczywiste
Sam zarządzaj energią i płatnościami w swojej firmie.

Zyskaj więcej wygody, oszczędności i kontroli. Jeszcze dzisiaj włącz pakiet nowoczesnych usług ENERGI.

Zadzwoń do nas pod numer 555 555 555, napisz na adres firma@energa.pl lub wejdź na stronę www.energa.pl/zysk

Energa

Po prostu włącz

Rodziny już z pralkami

Dobiegła końca pierwsza edycja konkursu będącego elementem „Programu Rodzina +”. Jest to unikatowe przedsięwzięcie, które łączy pomoc dla rodzin wielodzietnych z ochroną środowiska.



fot. Caritas Archidiecezji Gdańskiej

Dorota Korbut
d.korbut@expressy.pl

Program współfinansowany jest przez: Wojewódzki Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku oraz Pomorską Specjalną Strefę Ekonomiczną.

- Zamyśl naszej akcji był taki, żeby wyszukać rodziny wielodzietne i otoczyć je wsparciem, ale nie stricte socjalnym – tłumaczy ks. Janusz Steć, dyrektor Caritas Archidiecezji Gdańskiej. - Chodziło nam o to, żeby wysłać pozytywny sygnał, że rodziny wielodzietne to często wspa-

niali, sympatyczni ludzie, przed którymi życie codzienne stawia troszkę większe wyzwania. Zależy nam na podkreśleniu, że dzieci to nasza przyszłość i o tę przyszłość należy zadbać.

Stąd powstała formuła konkursu plastycznego dla dzieci, który dotyczył ekologii i po-

szanowania środowiska. Taka praca plastyczna była traktowana jako zgłoszenie do konkursu. Każdy zwycięzca został obdarowany ekonomiczną i ekologiczną pralką, która dodatkowo odznacza się niskim zużyciem wody i energii oraz oszczędnością środków piorących. Oprócz tego Caritas przeszkoli rodziny, jak ekonomicznie prać i oszczędzać energię.

Zasięg przedsięwzięcia pokrywał się z obszarem archidiecezji gdańskiej, czyli objął m. in. Trójmiasto, jego okolice, Wejherowo, Puck, Hel, Żukowo, Trąbki Wielkie, aż po Żuławy Steblewskie. 80 spośród 216 rodzin z woj. pomorskiego zostało nagrodzonych supernowoczesnymi pralkami - energooszczędnymi i wodooszczędnymi. Komisja konkursowa przyznała również 4 osobom dodatkowe nagrody specjalne - zmywarkę lub lodówkę.

Finał konkursu plastycznego połączony z wręczeniem bonów na odbiór pralek odbył się podczas festynu na kortach sopockich. Druga część obchodów Pomorskiego Dnia Dziecka stała się okazją do zwiększenia radości wśród rodzin składających się z minimum 7 osób. Nie wszystkie rodziny mogły przyjechać i osobiście odebrać bon na pralkę. Ale te, które były, wyrażały wzruszenie i radość z wygranej. Chętnie też wyrażały zgodę na uwiecznienie chwil szczęścia na fotografiach.

Rowery, loteria i świetna zabawa



Fot. UG Przdokowo

FESTYN | „Wesoły Dzień Dziecka” pod takim hasłem zorganizowano festyn z okazji międzynarodowego święta wszystkich dzieci. Tego dnia do Przdokowa przywieziono dzieci z klas 0 - III z wszystkich szkół z terenu gminy. W wesołej zabawie uczestniczyły też przedszkolaki.

Przez 4 godziny dzieci do swojej dyspozycji miały urządzenia wesołego miasteczka. Były zjeżdżalnie małe i duże, bangee oraz karuzele. Swoje umiejętności można też było sprawdzić na specjalnie przygotowanym sprawn-

ściowym torze przeszkód. Każde dziecko dostało wate cukrową i jabłko. Najwięcej emocji wzbudziła loteria fantowa. Każde dziecko otrzymało jeden los. Do wygrania było ponad 50 nagród rzeczowych a wśród nich gry, maskotki, torbki oraz dwa rowery. Loterię fantową prowadził wójt gminy, który wręczał później szczęśliwym dzieciakom nagrody. Dwa rowery trafiły do dwóch dziewczynek: Hani z grupy 4 latków z Przedszkola Samorządowego i Milenki z klasy II SP w Przdokowie. (raf)



Wyższa Szkoła Bankowa
Gdańsk **Gdynia**

studiuje, pracuje
zyskuje

8 na 10 
studentów WSB pracuje zawodowo już podczas studiów

DYPLOM LICENCJATA

BEZPIECZEŃSTWO WEWNĘTRZNE
FINANSE I RACHUNKOWOŚĆ
INFORMATYKA
LOGISTYKA
PEDAGOGIKA

PRAWO W BIZNESIE **NOWOŚĆ**
(w przygotowaniu)
STOSUNKI MIĘDZYNARODOWE
TURYSTYKA I REKREACJA
ZARZĄDZANIE

DYPLOM INŻYNIERA

INFORMATYKA INŻYNIERSKA
(studia dofinansowane z UE)
LOGISTYKA

DYPLOM MAGISTRA

PRAWO (5-letnie jednolite
studia magisterskie)

TYLKO DO 15 LIPCA CZESNE JUŻ OD **205 zł** ~~255 zł~~ MIESIĘCZNIE

studia I stopnia (licencjat, inżynier) • jednolite studia magisterskie • studia II stopnia • podyplomowe • MBA

www.wsb.pl



NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM

DZIAŁKĘ 1100 m. kw. Sprzedam, prąd i woda, ul. Dębowa 13, Kapino, gm. Wejherowo, tel. 605 420 694

WARAZ murowany sprzedam, Wejherowo ul. Strzelecka, tel. 697 361 474

MIESZKANIE 55m w Wejherowie, os. Sucharskiego, 1p, 3 pokoje, rb 2011, słoneczne, wł. miejsca postojowe, wys. standard, 258 tys., tel. 509 524 714

SPRZEDAM dom o powierzchni 220 mkw, tel. 690 457 489

OKAZYJNIE sprzedam mieszkanie 3 pokojowe, wysoki parter, blok 10 piętrowy, super stan techniczny, Gdynia Pogórze, tel. 690 445 628

Z POWODU wyjazdu tanio sprzedam 3 pokojowe mieszkanie o wysokim standardzie, po remoncie, w Gdyni, 10 min. do centrum, tel. 730 201 700

SPRZEDAM mieszkanie 70 m2, Rumia, tel. 790 281 577

SPRZEDAM atrakcyjną działkę ogrodniczą z murowanym domkiem w Gdyni Obtużu, tel. 601 610 338

SPRZEDAM działkę o pow. 650 m2 zabudowaną - dom mieszkalny o pow. 103 m2 w Wejherowie Śmiechowie, tel. 604 936 572

SPRZEDAM działkę budowlaną 600 m kw, z dobrym ogrodzeniem murowanym, ul. Krzywa, Wejherowo, tel. 513-005-898

SPRZEDAM lub wynajmę działkę, 434 m2, nad morzem w Karwińskich Błotach,

1 km do pięknej plaży, z prawem budowy, media przy drodze, tel. 661 582 483

SPRZEDAM działkę budowlaną, 600 m kw, Wejherowo, tel. 513-005-898

SPRZEDAM działkę budowlaną 600 m kw, z dobrym ogrodzeniem murowanym, ul. Krzywa, Wejherowo, tel. 513-005-898

DZIAŁKA z domem, Gdynia Witomino, 521 m2, 790 tys. zł, tel. 502 686 196

DZIAŁKĘ położoną w dolinie Stupi z dostępem do rzeki, 7 km do Ustki, 4700 m2, 180 zł/m2, tel. 502 686 196

KUPIĘ

ZAMIENIĘ

DO WYNAJĘCIA

WYNAJMĘ mieszkanie, tel. 690 457 489

MIESZKANIE umeblowane, dwupokojowe, 30 m, wynajmę na parterze, tel. 721 102 236

WYNAJMĘ mieszkanie - kawalerkę w Rumi, tel. 602 112 040

POSZUKUJĘ

MOTORYZACJA

SPRZEDAM

SPRZEDAM pilnie skuter Zipp Vapor, stan bdb., 2010 rok, opłaty aktualne, przegląd 2015 rok, kupiony w salonie, 1 właściciel, kufer, dwuosobowy, niebieski, prędkość do 80 km/godz., wszystko sprawne, cena 1700 zł, przebieg 3900 km., Wejherowo, tel. 666 522 515

KUPIĘ

ABSOLUTNIE każde auto kupię! Może być uszkodzone lub bez opłat, gotówka i umowa od ręki, tel. 668 193 771

SKUP AUT
GOTÓWKA!
DOJAZD!
KAŻDY STAN!
788 558 401

INNE

SPRZEDAM bardzo dużo części i elementów nowych i używanych do motorów wsk wfm 125, tanio, tel. 885 699 284

RESORY do Żuka Warszawy, bryczki, pięć piórowe, komplet w bardzo dobrym stanie, tanio sprzedam, tel. 885 699 284

EDUKACJA

SPRZĘT ELEKTRO

KOMPUTERY

SPRZEDAM komputer, dysk 120 GB, klawiatura Vobis, monitor LCD TV Samsung z pilotem, 1000 zł, 505-56-70-34

TELEFONY

INNE

SPRZEDAM telewizor WATSON 16 cali - 50 zł, tel. 609 323 710

SPRZEDAM telewizor kolorowy NEC, 29 cali, 2 kolumny, 50 zł, tel. 505 567 034

PRACA

DAM PRACĘ

ZATRUDNIMY do sklepu odzieżowego w Wejherowie, wymagana dyspozycyjność, znajomość obsługi komputera i kasy fiskalnej, tel. 513 039 352

PROMEDICA24
PRACUJ JAKO OPIEKUN W NIEMCZECH!
ODDZIAŁ W GDAŃSKU
ul. Partyzantów 3/1
tel. 22 448 72 12, 502 626 545

OPIEKUNKA Osób Starszych
• legalna praca w Niemczech,
• niemiecka umowa o pracę
Fundacja Europejskie Spotkania
ul. Pucka 12, 84-200 Wejherowo
Tel: 58 572 11 83, 58 742 35 06
www.fundacja-es-opieka.pl

SZUKAM PRACY

USŁUGI

BEZPŁATNE zabiegi lecznicze naświetlaniem „Bioptron medall”: wszelkie bóle, stany zapalne, depresje, dermatologia - rany, laryngologia, neurologia, rehabilitacja: wolontariusz - Marian, tel. 795 894 888

POŻYCZKI prywatne do 15000 zł, nie sprawdzamy Bik i KR, Judyckiego 2 /b, Wejherowo, tel. 512 121 674

USŁUGI elektryczne, instalatorstwo, usuwanie awarii, montaż sprzętu agd, pomiary, Trójmiasto i okolice KS.EL, tel. 515 151 370

FOTOGRAF - śluby, tel. 660 310 311

TOWARZYSKIE

JA 30 lat, miły, uczynny, mający dobre serce mężczyzna pozna kobietę z Wejherowa i okolic do stałego związku, tel. 513 230 424

GORĄCA blondi pozna sponsorów, zapraszam do siebie, odwiedź mnie, a zabiorę Cię w siódme niebo, dzwoni 514 670 725 Sopot, woj. pomorskie

SEX-sex-sex to lubię a ty? poznajmy się umów się na wspaniałą zabawę! ja śliczna kobietka o zgrabnym tyłeczku, blondyna zapraszam! dla konkretnych panów sponsorów! ps. również sex, tel. 516 747 365, Sopot

ZWIERZĘTA

RÓŻNE

SPRZEDAM sofę z fotelem, mało używana, komplet kosztował 6400 zł, cena 1490 zł, do negocjacji, tel. 518 398 115

SPRZEDAM Tabex, 71 tab., za 15 zł, Wejherowo, tel. 666 522 515

SPRZEDAM elektroniczny papieros najnowszej generacji GT Monaco, ładowarka, usb, zapasowe ustniki, smycz gratis, mało używany w oryginalnym kartoniku, na gwarancji 2015 rok, za 55 zł, Wejherowo, tel. 666 522 515

BURSZTYN kupię, tel. 784 955 498

SPRZEDAM 2 lady sklepowe oszklone, białe, dt. 1m, tel. 693 370 251

SPRZEDAM drzwi 80, zewnętrzne - prawe, NOWE, zbrojone, z wizjerem i kompletem kluczy, wraz z futryną, cena 650 zł, tel. 600 702 048

MATA dla dziecka do leżenia i przewijania, kolor pomarańczowy, wym. 85 cm x 75 cm, nowa, 20 zł, 505-567-034

OKNO drewniane, kolor sosnowy, wym. 1,45 m x 1,75 m, jednoskrzydłowe, otwierane, u góry lufcik, nowe, 50 zł, 517-782-024

SPRZEDAM nową kuchenkę gazowo - elektryczną Amica, kolor szary, 1000 zł, Wejherowo, tel. 505 567 034

SPRZEDAM drzwi, 80, zewnętrzne, prawe, z futryną, zbrojone z wizjerem, komplet kluczy, cena: 500 zł, tel. 501 539 159

SPRZEDAM tyżwy figurowe, białe, rozm. 30, nowe, 50 zł, Wejherowo, tel. 505-567-034

SPRZEDAM ubranka dla dziewczynki, rozm. 98-122 i buty, stan idealny, Wejherowo, 505-567-034

SPRZEDAM mydła włoskie Nesti Dante, 250 gram, różne zapachy, duży wybór, tel. 660 731 138

SPRZEDAM lampki nocne, brązowe, 2 sztuki po 10 zł, tel. 660 731 138

SPRZEDAM kurtkę narciarską, damską, rozm. L, kolor biały, czarne wstawki, stan idealny, cena: 350 zł, Wejherowo, tel. 660 731 138

OGŁOSZENIE drobne

Nadaj przez SMS

1 na nr 79567 (9 zł + VAT)

TOWARZYSKIE:
DAM PRACĘ:
SZUKAM PRACY:
USŁUGI:

EXP.TOW.
EXP.PDP.
EXP.PSP.
EXP.USL.

NIERUCHOMOŚCI (SPRZEDAM):
NIERUCHOMOŚCI (KUPIĘ):
NIERUCHOMOŚCI (ZAMIENIĘ):
NIERUCHOMOŚCI (DO WYNAJĘCIA):
NIERUCHOMOŚCI (POSZUKUJĘ WYNAJĄC):
MOTORYZACJA (SPRZEDAM):
MOTORYZACJA (KUPIĘ):
MOTORYZACJA (INNE):
EDUKACJA:
SPRZĘT ELEKTRONICZNY (KOMPUTERY):
SPRZĘT ELEKTRONICZNY (TELEFONY):
SPRZĘT ELEKTRONICZNY (INNE):
ZWIERZĘTA:
RÓŻNE:
ŻYCZENIA:

EXP.NSP.
EXP.NKU.
EXP.NZA.
EXP.NDW.
EXP.NPW.
EXP.MSP.
EXP.MKU.
EXP.MIN.
EXP.EDU.
EXP.SKO.
EXP.STE.
EXP.SIN.
EXP.ZWI.
EXP.ROZ.
EXP.ZCZ.

PRZYKŁAD:

EXP.ROZ. Sprzedam kanapę narożną, tel. 123 456 789

Magazyn **ludzi sukcesu**

fb.com/ExpressBiznesu

Express press

REDAKCJA
Wejherowo 84-200,
ul. Gniewowska 7

Dunajska, Łukasz Krzemiński

SKŁAD: Alfa Skład Łukasz Bieszke

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania. Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczanych ogłoszeń.

ISSN 2080-7430
WYDAWNICTWO
NORDAPRESS PPHU, 84-200
Wejherowo, ul. Gniewowska 7,
NIP 588-131-07-65

BIURO OGŁOSZEŃ
ogloszenia@expressy.pl
Wejherowo 84-200,

ul. Gniewowska 7
tel.fax 58 736 16 92

BIURO REKLAM
Małgorzata Mielewczyk,
m.mielewczyk@expressy.pl,
tel. 793 311 155

tel. 58 736 33 22
reklama@expressy.pl
DRUK Agora SA
NAKLAD 10 000 egzemplarzy

Rozpowszechnianie redakcyjnych materiałów publicystycznych bez zgody wydawnictwa jest zabronione.

REDAKCJA GDAŃSK:
Aleja Zwycięstwa 24,
80-219 Gdańsk,
tel. fax. 58 55 333 40

REDAKCJA LĘBORK:
Plac Pokoju 3, piętro II, pokój 7,
84-300 Lębork,
tel. fax. 59 843 42 71

GRUPA MEDIA LNA

W Stanach łatwiej łączyć sport i studia

WYWIAD | Rozmowa z Zuzanną Sobczak, florecistką Sietom AZS AWFIS Gdańsk, która na co dzień studiuje i trenuje w USA a w miniony weekend zdobyła medale mistrzostw Polski do lat 23.

Złoto w drużynie i srebro indywidualnie to kolejne krajowe sukcesy w kolejnej kategorii wiekowej, które wywalczyła. Czy talent Zuzanny Sobczak rozwija się prawidłowo?

- Kilka lat temu miałam kontuzję, która trochę zahamowała mój rozwój, ale teraz wszystko idzie w dobrym kierunku, choć nie jest łatwo pogodzić studiowanie w Stanach Zjednoczonych i utrzymanie się w rankingu Polskiego Związku Szermierczego.

Na co dzień jesteś w USA. Co tam robisz?

- Po pierwszym roku studiów na Politechnice Gdańskiej, czyli w 2013 roku, zdecydowałam się wyjechać. Tym bardziej, że dostałam propozycję stypendium sportowego z uczelni w Detroit (Wayne State University). Studiuje inżynierię lądową i środowiska czyli to samo co w Polsce. No i wciąż trenuję szermierkę.

Skąd pomysł na studiowanie za oceanem?

- Po pierwszym roku studiów na Politechnice Gdańskiej zorientowałam się, że bardzo trudno jest pogodzić zajęcia na uczelni z uprawianiem sportu. Wykładowcy w Polsce byli pod wrażeniem, że traktuję sport profesjonalnie, ale nie miałam z tego powodu żadnej taryfy ulgowej. Część zajęć odbywała się wieczorami i by na nich być musiałam zrezygnować z treningów. Zdecydowałam się więc na wyjazd i jak na razie jestem bardzo zadowolona.

Łączenie studiów z uprawianiem sportu nie jest łatwe. Jaka jest różnica pod tym względem między Polską a USA?

- W USA mam plan sportowy i pod niego układam resztę zajęć. Nie ma możliwości, żeby wystąpił pomiędzy nimi jakikolwiek konflikt. Dodat-

„- W USA mam plan sportowy i pod niego układam resztę zajęć. Nie ma możliwości, żeby wystąpił pomiędzy nimi jakikolwiek konflikt. Dodatkowo, mogę liczyć na wsparcie ze strony wydziału sportowego, który oferuje różne pomoce dydaktyczne oraz spotkania z opiekunem w sprawie programu studiów”.



kowo, mogę liczyć na wsparcie ze strony wydziału sportowego, który oferuje różne pomoce dydaktyczne oraz spotkania z opiekunem w sprawie programu studiów. Zależy im, aby sportowcy osiągnęli nie tylko dobre wyniki sportowe, ale również naukowe. Co więcej, dla uczel-

ni jest ważne, że ich studenci są sportowcami i osiągają sukcesy. Uczelnia ma się czym pochwalić, a to podnosi renomę.

Kiedyś do USA wyjechała utalentowana Alicja Kryczka i niestety dla polskiej szermierki zajęła się zupeł-

nie czymś innym. Jak będzie z Tobą?

- Nie wiem co będzie za kilka lat. To na pewno wiele zależy od osoby, która musi w pewnym momencie podejmować różne decyzje. Ja mam to szczęście, że rodzice chcą mi bardzo pomóc, namawiają mnie bym ciągle

walczyła, aby pozostać wysoko w krajowym rankingu, który decyduje o powołaniach na zgrupowania reprezentacji czy udział w międzynarodowych turniejach. Powroty do Polski dają mi również okazję do treningów z moim gdańskim trenerem, Longinem Szmitem, który według mnie jest jednym z najlepszych szkoleniowców na świecie. Mimo, że wracam do kraju zaledwie kilka razy w roku, to zawsze staram się to połączyć ze sportem. Wymaga to dużego planowania, ale dzięki temu mogę startować w krajowych zawodach i zdobywać kolejne punkty. Na chwilę obecną formę sportową i reprezentować mój klub Sietom AZS AWFIS Gdańsk jak i Polskę na zawodach w kraju i za granicą. Jednak najważniejsze jest to, że w USA systematycznie trenuję i biorę udział w stanowych turniejach.

To nowe doświadczenie.

- Właśnie, mam możliwość popatrzenia z innej perspektywy na szermierkę. Mam nowych sparingpartnerów, trenuję z chłopakami, mogę się sprawdzić na ich tle. Rywalizuję z innymi florecistkami i zdobywam nowe doświadczenia, gdyż poziom sportowy w Stanach jest bardzo wysoki.

W ilu zawodach, w których mogłaś zdobyć punkty do krajowego rankingu, w tym sezonie startowałaś?

- Startowałam w trzech z czterech Pucharów Polski oraz dwóch z ośmiu Pucharów Świata. Straciłam szansę na zdobycie wielu punktów, ale przede wszystkim zdobyłam kolejnego doświadczenia. W rankingu na szczęście ciągle jestem, na razie na 17. miejscu. Moim celem jest awans przynajmniej do ósemki.

Czekamy na medale na arenie międzynarodowej, no i wśród senierek.

- Moimi największymi sukcesami są brązowy medal drużynowo i 5. miejsce indywidualnie

na Mistrzostwach Europy kadetów w 2010 roku oraz 8 miejsce indywidualnie na Mistrzostwach Świata Juniorów w 2011. Młodym seniorkom, które dopiero co skończyły kategorię junióra, ciężko jest się przebić, seniorki mają zdecydowanie większe doświadczenie.

Czy bycie córką znanych i utytułowanych rodziców pomaga czy przeszkadza? Oboje to floreciści z wieloma sukcesami. Mama Anna była indywidualnie piąta na mistrzostwach świata (1989) i siódma na mistrzostwach Europy (1983). Tata Ryszard to m.in. drużynowy mistrz świata (1998) oraz srebrny (1996) i brązowy (1992) medalista olimpijski.

- Jak byłam młodsza to mówiłam, że przeszkadza. Dziś wiem, że to ogromny plus, bo mama i tata dają mi wielkie wsparcie. Dużo pomagają, rozumieją mnie, opowiadają z doświadczenia co robić np. gdy pojawiają się jakieś kryzysy, sytuacje stresowe. Ich wskazówki są bezcenne. Bardzo często zdarza mi się zadzwonić do mamy podczas turnieju i zapytać, jak powinnam walczyć z daną zawodniczką.

W Twoim biogramie na stronie szermierka.pl przy pytaniu ulubiona potrawa odpowiadasz: „kuchnia Wasilczyków”. Możesz wyjaśnić o co chodzi?

- To domowa kuchnia rodziców mojej przyjaciółki, u której wtedy, gdy ten biogram był tworzony, często bywałam. Teraz, szczególnie z amerykańskiej perspektywy, powiem, że kuchnia polska (śmiech – przyp. red.). Dopiero gdy wyjechałam, zdałam sobie sprawę, że domowe jedzenie to bardzo ważna sprawa. Nie sądziłam, że tak często będzie mi brakować niektórych potraw. Na szczęście, mam blisko do Polskiej restauracji i Polskiego sklepu. Wiadomo, że nie jest to to samo, ale pomaga przetrwać „kryzys jedzeniowy” (śmiech – przyp. red.).

KOMENTUJ na stronie pomorski.info

IX Kaszubski Bieg Lesoków

BIEGI | Już 14 czerwca o godz. 11. ruszy IX Kaszubski Bieg Lesoków, jest to już czwarty bieg z cyklu Kaszuby Biegają 2014.

Trasa biegu liczy 10 km i jest bardzo urozmaicona, biegnie po przepięknych okolicach wsi Grabowiec, typowy krajobraz dla Ziemi Lesoków. Na trasie znajdować się będą 3 punkty z wodą oraz punkty kontrolne.

Pomiar czasu i ustalenie kolejności odbędzie za pomocą elektronicznego systemu chipów aktywnych. Uroczystego startu z ulicy Wejherowskiej dokona Wójt Gminy Szemud Ryszard Kalkowski.

Na mecie na każdego czekać będzie upominek. (luK)

FABRYKA KOTŁÓW FAKO S.A.

FAKO

- kotły olejowo - gazowe
- kotły węglowe
- kotły na biomase
- kotłownie kontenerowe
- ekonomizery
- wymienniki ciepła
- kotły C.O.
- inne

ul. Staczińców 8 B4-230 Rumia Tel: (0-58) 671-70-80 www.fako.pl

Marken SYSTEMY ANTYWIRUSOWE

Bitdefender TOTAL SECURITY

Dobry antywirus nie musi być drogi

PRZEKONAJ SIĘ:

www.bitdefender.emarken.pl

Marken Systemy Antywirusowe ul. Armii Krajowej 23/13 81-366 Gdynia sklep@marken.com.pl tel. 58 667 49 49

Koszykarki z Kartuz o krok od tytułu w ENERGA Basket Cup

Łukasz Krzemiński
l.krzemiński@expressy.pl

KOSZYKÓWKA | Jeszcze w czwartej kwarcie zaowniczki SP nr 5 w Kartuzach prowadziły z zespołem z Biłogostoku jednym punktem. Końcówka należała jednak do dziewcząt z Podlasia.

W finale turnieju wzięły udział 32 drużyny (16 chłopców i 16 dziewcząt) reprezentowane przez najlepszych zawodników każdego z województw. O Mistrzostwo Polski, po trwających 3 dni rozgrywkach finałowych, młodzi koszykarze walczyli 8 czerwca na parkiecie głównym trójmiejskiej Ergo Areny. Walce o podium towarzyszyła zacięta rywalizacja w duchu fair play, której przypatrywał się m.in. Adam Wójcik, jeden z najbardziej utytułowanych polskich koszykarzy i ambasador programu ENERGA Basket Cup. - ENERGA Basket Cup jest fantastycznym turniejem, który promuje koszykówkę na najwyższym poziomie i pomaga dzieciom zaistnieć w tym sporcie. Mecze finałowe były bardzo zacięte, jednak najważniejsze jest to, że koszykarska młodzież walczy do końca, nabierając doświadczenia i ucząc się współpracy w zespole, istotnej w sporcie i codziennym życiu. Wzrastająca z roku na rok liczba zawodników biorących udział w tych zawodach tylko potwierdza, że koszykówka ma w Polsce wielu fanów i dzieci garną się do jej uprawiania, jako świetnego sposobu na aktywne spędzenie wolnego czasu - podsumował tegoroczny finał Adam Wójcik. Jeden punkt przesądził o zwycięstwie reprezentacji Biłogostoku wśród dziewcząt. W finałowym spotkaniu między drużynami z SP nr 47 z Biłogostoku, a SP nr 5 w Kartuzach emocje nie brakowało już od początku rywalizacji. W pierwszych dwóch kwartach kilka punktów przewagi uzyskała drużyna z Kartuz. Po przerwie jednak bardzo zmobilizowane zawodniczki z Biłogostoku rozpoczęły odrabianie strat. Punkt po punkcie przewaga Kartuz malała i już pod koniec trzeciej kwarty oba zespoły zrównały się punktami. Ostatnią część finału była walka o każdy punkt. Na kilkanaście sekund przed końcem to reprezentacja SP nr 5 w Kartuzach prowadziła 19:18 i miała piłkę w grze. Najlepsza dru-



żyna Pomorza nie wykorzystała jednak swojej szansy i szybką kontę przeprowadził zespół z Biłogostoku. Turniej zakończył się wynikiem 20:19 dla zawodniczek z Podlasia. Mistrzostwo Polski dziewcząt i puchar ENERGA Basket Cup pojedzie zatem do SP nr 47 z Biłogostoku. Najlepszą zawodniczką finału wybrano Aleksandrę Prokopiuk ze zbrano Aleksandry drużyny. - Jesteśmy w koszykarskim niebie! - podsumowała krótko po meczu Karolina Wrońska, trenerka biłogostockich zawodniczek. W drugim finałowym spotkaniu o złoto, czyli Mistrzostwo Polski wśród chłopców, walczyli ze sobą obrońcy tytułu z SP nr 7 z Sopotu oraz wrocławski zespół z SP nr 67. Początkowo, niesieni dopingiem miejscowej publiczności, lekką przewagę zdobyli zawodnicy z Sopotu. Nieliczni,

ale bardzo dobrze zorganizowani wrocławscy kibice, potrafili jednak zmobilizować zawodników z Dolnego Śląska, którzy szybko zdołali odrobić straty. Wynik po pierwszych dwóch kwartach (28:24 dla Sopotu) dawał szansę na zwycięstwo obu teamom. Po przerwie szybko okazało się, że zawodnicy z województwa dolnośląskiego, MVP spotkania Tomasz Madejski, zachowali więcej sił na drugą połowę meczu. Dzięki skutecznym kontrybucjom i kilku udanym akcjom w trzeciej kwarcie zdobyli bezpieczne prowadzenie (37:29). W ostatniej części meczu reprezentacja SP nr 67 z Wrocławia powiększyła przewagę i wynikiem 52:33 odebrała tytuł sopotocznemu zwycięzcom zeszlóczonemu, turnieju. Tym samym puchar ENERGA Basket Cup po raz kolejny tra-

fił do stolicy Dolnego Śląska. - Wróciliśmy na szczyt po rocznej przerwie. Graliśmy bardzo dobrze i równo przez cały turniej ENERGA Basket Cup. Czuliśmy się bardzo silni, szczególnie w meczu finałowym. Mniej więcej od połowy spotkania znaleźliśmy sposób na przeciwników i od tego momentu kontrolowaliśmy przebieg meczu. Jesteśmy bardzo zadowoleni z całego turnieju i przede wszystkim ostatecz-

nego wyniku. Odzyskaliśmy tytuł Mistrza Polski i na pewno zrobimy wszystko, żeby pozostał we Wrocławiu jak najdłużej - relacjonował po spotkaniu finałowym Mariusz Mazur, trener SP nr 67 we Wrocławiu. Wraz z tytułem Mistrza Polski w młodzieżowej koszykówce obie zwycięskie drużyny wywalczyły udział w Adam Wójcik Akademia ENERGA Basket Camp, 11-dniowym obozie koszykarskim, który pod koniec lipca br. zostanie zorganizowany na obiektach AWF w Białej Podlaskiej. Poprowadzi go ambasador całego programu - Adam Wójcik. Drużyny biorące udział w finale ENERGA Basket Cup zdobyły nie tylko medale, ale i wartościowe nagrody dla swoich szkół - reprezentacje z Biłogostoku oraz Wrocławia wygrały dla swoich podstawówek ufundowany przez Grupę ENERGA sprzęt sportowy o wartości 10 tys. złotych. Drużyny z Kartuz oraz Sopotu otrzymały nagrody w wysokości 7 tys. złotych, zaś zespoły z warszawskiej SP nr 344 oraz SP z Rogoźna - czeka na 5 tysięcy złotych.

Klasyfikacja końcowa dziewcząt:

SP nr 47 z Biłogostoku
SP nr 5 w Kartuzach
SP nr 2 z Rogoźna
ZS nr 1 w Nidzicy
SP nr 12 z Katowic
SP nr 16 w Szczecinie
SP nr 11 z Jeleniej Góry
SP nr 60 z Bydgoszczy
SP nr 21 w Płocku
PSP nr 1 w Bochni
SP nr 13 z Gorzowa Wielkopolskiego
SP nr 14 w Krośnie
PSP nr 1 w Prudniku
SP w Ujeździe
PSP z Oleśnicy
SP nr 3 z Białej Podlaskiej

Klasyfikacja końcowa chłopców:

SP nr 67 z Wrocławia
SP nr 7 w Sopocie
SP nr 344 z Warszawy
SP nr 15 w Zorach
SP nr 3 w Starogardzie Szczecińskim
SP nr 1 z Ostrowa Wielkopolskiego
SP nr 32 z Bydgoszczy
SP nr 2 z Żar
SP nr 5 w Elku
SP nr 47 w Biłogostoku
SP nr 1 z Kutna
PSP nr 1 w Prudniku
SP nr 2 w Łańcucie
SP nr 100 w Krakowie
SP nr 3 w Lublinie
SP nr 15 w Kielcach

Wyniki spotkań dziewcząt:

Mecz o 1 miejsce: SP nr 47 z Biłogostoku - SP nr 5 w Kartuzach 20:19
Mecz o 3 miejsce: SP nr 2 w Rogoźnie - ZS nr 1 w Nidzicy 50 : 30
Mecz o 5 miejsce: SP 12 Katowice - SP 16 Szczecin 39 : 29
Mecz o 7 miejsce: SP 60 Bydgoszcz - SP 11 Jelenia Góra 22 : 39
Mecz o 9 miejsce: PSP 1 Bochnia - SP 21 Płock 21:46
Mecz o 11 miejsce: SP nr 14 z Krosna - SP nr 13 z Gorzowa Wielkopolskiego 3:60
Mecz o 13 miejsce: PSP nr 1 w Prudniku - ZS w Ujeździe 24 : 16
Mecz o 15 miejsce: SP nr 3 w Białej Podlaskiej - PSP w Oleśnicy 29 : 38

Wyniki spotkań chłopców:

Mecz o 1 miejsce: SP nr 67 z Wrocławia - SP nr 7 w Sopocie 52:33
Mecz o 3 miejsce: SP nr 344 z Warszawy - SP nr 15 w Zorach 36 : 29
Mecz o 5 miejsce: SP nr 1 Ostrów Wielkopolski - SP nr 3 w Stargardzie Szczecińskim 24 : 29
Mecz o 7 miejsce: SP nr 2 w Żarach - SP nr 32 w Bydgoszczy 31 : 57
Mecz o 9 miejsce: SP nr 5 w Elku - SP nr 47 z Biłogostoku 58 : 43
Mecz o 11 miejsce: SP nr 1 z Kutna - PSP nr 1 z Prudnika 46 : 43
Mecz o 13 miejsce: SP 2 Łańcut - SP 100 z Krakowa 42 : 30
Mecz o 15 miejsce: SP nr 15 z Kielce - SP nr 3 w Lublinie 28 : 32

KOMENTUJ na stronie
pomorski.info



WRÓŃSKI
SPÓŁKA JAWNA

www.wronskipb.pl

**HURTOWNIA
MATERIAŁÓW
BUDOWLANYCH:**
zapraszamy do odwiedzenia
jednej z czterech hurtowni
materiałów budowlanych
lub złożenia zamówienia
online...

**GOTOWE
MIESZKANIA
I DOMY NA SPRZEDAŻ:**
zachęcamy do zapoznania się
z naszą ofertą gotowych
mieszkań i domów
jednorodzinnych...

**PRODUKCJA
MATERIAŁÓW
BUDOWLANYCH:**
jesteśmy producentem
wyrobów prefabrykowanych,
betonu, posiadamy własną
kopalnię żwiru i kruszywa...

**GENERALNE
WYKONAWSTWO
INWESTYCJI:**
solidnie budujemy w oparciu
o sprawdzonych fachowców,
szeroką gamę maszyn i urządzeń
potrzebnych do nowoczesnego...

Więcej > www.wronskipb.pl
tel. +48 58 681 11 22

Więcej > www.wronskipb.pl
tel. +48 667-230-777

Więcej > www.wronskipb.pl
tel. +48 58 686 23 93

Więcej > www.wronskipb.pl
tel. +48 58 681 12 05